
 

  
 Oslo kommune 

 Bydel Grünerløkka 

 
  

 
 
 
 

 
 

    
Bydel Grünerløkka  Postadresse: Telefon:  02 180 
Bydelsadministrasjonen  Postboks 2128 Grünerløkka Telefaks: 23 42 26 01 
http://www.bga.oslo.kommune  0505 Oslo 
  e-post: postmottak@bga.oslo.kommune.no 

     

 

 
 

    
    

    

    
    

 

    
 

 

                                     PROTOKOLL 6/11 
 

Protokoll fra møte i bydelsutvalget i Bydel Grünerløkka 27. oktober 2011 kl. 17.00 - 18.25 
i bydelsadministrasjonens lokaler i Markveien 57, inngang Korsgata. 
 
Åpen halvtime 
Det møtte 5 personer til åpen halvtime. 
 
Walther Haugland fra Grüner Idrett tok ordet til sak 94/11. Han oppfordrer bydelsutvalget til å 
følge opp innstillingen i Oppvekst-, miljø- og kulturkomiteen om omdisponere a midlene som 
ble avsatt til legging av nytt banedekke på Kuba i BU – sak 64/11 (250.000,-) til Grüner Idrett 
for anskaffelse av snøryddingsutstyr. 
 
Benedikte Rønsen fra Einar Granheims kunstfagskole ønsket innspill fra bydelsutvalget om 
hvordan bydelen jobber med kultur. Bydelsutvalget informerte henne om at dette var det siste 
møte i gammelt bydelsutvalg, og anmodet henne om å møte i åpen halvtime i det nye 
bydelsutvalgets Oppvekst-, miljø- og kulturkomites møte i november. 
 
Opprop 
 
Til stede: Tore Aasheim (SV) leder, Ulf Granli (H) nestleder, Henny- Wanda Paulsen (A), 
Hailu Yeshiwondim (A), Silje Njarde Tangnes (A), Knut Tvedten (H), Jarl W. Alnæs (V), Ole 
Werring (V), Kaare Øystein Trædal (SV), Ragnar Leine (R), Jens E. Lange (F) 
 
Forfall: Paal Haavorsen (A), Per Gunnar Dahl (A), Tedros Yared (SV), Ebba Wergeland (R) 
 
I stedet møtte: Klaus Bryn (R) 
 
Fra administrasjonen møtte: Bydelsdirektør Heidi Larssen, avdelingsdirektør økonomi 
Veronica Bruce, møtesekretær Lise Olsen 
 
Godkjenning av innkalling 
Innkalling godkjent uten merknader.  
 
Godkjenning av sakskart 
Sakskartet godkjent. 
 
Informasjon 

• Muntlig orientering om budsjett 2012 ble gitt under behandling av sak 92/11. 
 

Innmeldte spørsmål 
 
Spørsmål fra Venstre: 
sak BU-sak 72/11 ble det vedtatt å  redusere driften i Sofienbergparken barnepark til en avdeling. Det 
ble også vedtatt at admininstrasjonen skal komme tilbake med en helhetlig sak vedrørende 
barneparkens fremtid, og behov for gode halvdagstilbud.  
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På spørsmål i OMK forrige uke svarte administrasjonen at det var svært få barn i barneparken. 
 
Venstres gruppe er nå blitt kontaktet av foreldre med barn i Sofienbergparken barnepark. Disse forteller 
at de har blitt tilbudt halvdag barnehageplass i heldagsbarnehage. Dette på tross av at de aldri har søkt 
om barnehageplass i utgangspunnktet.  
 
Stemmer det at bydelen aktivt går ut til barneparkens brukere å tilbyr alternative tjenester de ikke har 
søkt? 
 
Avhengi av svaret, varsler vi oppfølgingspørsmål. Vi ønsker dette besvart i møte for avtroppende BU da 
barneparken har vært tema en mengde ganger i perioden. 
 
Svar fra administrasjonen: 
Bydelen informerer så godt man kan om alle de tilbud bydelen har. Barneparkens brukere får 
informasjon om bydelens barnehagetilbud i likhet med at barnehagens brukere får informasjon 
om barneparktilbudet. Det går p.t tre barn i barneparken. Som vedtatt i bydelsutvalget vurderes 
tilbudet i barneparken i forbindelse med budsjett 2012. 
 
Spørsmål fra Rødt: 
Spørsmål 1: Anbud i barnevernet. 
 
I bydel Grünerløkka har vi fått dokumentert at ganske mange private firmaer har tatt oppdrag i 
bydelen. Et av dem er Barnevernkompetanse AS, som har oppdrag innen flere områder, men 
spesielt innen saksbehandling i barnevernet. Selskapet er notoriske på å ta store oppdrag 
utenfor anbud, på tross av at de selvsagt kjenner til anbudsreglementet. Det har i hele fem 
tilfeller ført til at Klagenemnda for offentlige anskaffelser de siste par årene har gitt kommuner 
bøter i flere hundretusen-kronersklassen. Det gjelder i Asker, Bærum, Fredrikstad, Oppegård 
og Ski.  
Spørsmålet er om prosessen med anskaffelse av firmaets tjenester har foregått etter regelboka i 
bydel Grünerløkka? Har oppdragene, som beløper seg til ca 1,3 millioner i 2010 blitt lagt ut 
som et anbud på innkjøp av tjenester? 
 
Svar fra administrasjonen: 
Barnevernskompetanse AS brukes av mange bydeler til vikarer. Ved sykdom, fødselspermisjon 
etc. må man ofte raskt ha en erstatter som har god og riktig kompetanse og kan starte arbeidet 
umiddelbart. Firmaet er så vidt vi vet det eneste som kan innfri disse behov. Dette er derfor 
vurdert å falle inn under unntaksregelen i innkjøpsreglementet slik at direkte kjøp kan gjøres.  
Administrasjonen mener at stor grad av slik bruk av vikarer er uhelding, og bruken trappes 
derfor ned etter hvert som det ansettes nok folk. Vi håper på minimal bruk av vikarer i 2012. 
 
Spørsmål 2: Kvaliteten i bydel Grünerløkkas barnehager 
 
I Dagsavisen den 12.10.2011 har et foreldrepar en artikkel som har tittelen ”Oppbevaring av 
våre kjæreste”.  Her tar foreldrene et kraftig oppgjør med kvaliteten i den barnehagen som de 
har hatt barn i de siste fem årene. Det de forteller i artikkelen og til meg på telefon er 
skremmende og bør ikke forekomme i barnehager i vår bydel. 
Det kan virke som når først noe går galt, så går det meste galt som kan gå galt.  

• Dårlig og svak ledelse.  

• Ikke oppfølging fra bydelens ledelse. 

• To ansatte på 17 barn i en avdeling i en lengre periode. 
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• Rehabilitering av barnehagen i barnehagetiden der barna blir stuet sammen med to 
avdelinger på et areal som er beregnet på en avdeling. 

• Assistenter som fungerer bra blir fjernet fra barnehagen når de nærmer seg å få innfridd 
sine rettigheter i forhold til AML 14-9 punkt 5. 

• Stor utskifting av personalet. 
 
Dessverre tror vi ikke denne saken og disse eksemplene er enestående for denne barnehagen, 
men kan sikkert finnes igjen i barnehager i hele Oslo kommune.  
Fordi Oslo kommune kom for sent i gang med å oppfylle løftene i barnehageforliket og at det 
ikke har vært nok menneskelige og økonomiske resurser satt av til barnehagesatsingen får vi 
slike eksempler som i dette tilfellet fra Hovin barnehage. 
Et viktig ledd i å få nok førskolelærer har vært å tilby arbeidsplassbasert utdanning av 
førskolelærere. Når nå Byrådet foreslår å kutte 7,5 millioner i denne satsingen er dette alvorlig. 
Det må heller satses mer på denne utdannelsen slik at flere motiverte assistenter får muligheten 
til å få formell kompetanse. 
Marianne Borgen svarer foreldrene den 18.10.2011 i Dagsavisen. Rødt er enig med Borgen i 
det meste i dette innlegget, men dette må følges opp med konkrete bevilgninger både i Bystyre, 
men også i regjering og Storting fra SV og Regjeringen. 
Mange foreldre kvier seg dessverre for å si i fra når det er forhold i barnehagene som ikke er 
som de burde være. De fleste er lykkelige over bare å ha fått en barnehageplass. Vi er helt 
avhengig at både foreldre og ansatte kan varsle uten å risikere at dette får følger for deres 
forhold til bydelen. 
Rødt vil understreke at det gjøres en formidabel jobb i bydelens barnehager av de ansatte hver 
dag. Dette er ingen kritikk av de ansatte i barnehagene. 
 
 
 
Spørsmålet er om forholdene i Hovin barnehage i dag er normalisert? 
 
Hva som gjøres når det viser seg at det er stor gjennomtrekk i en barnehage? 
 
Hvordan fungerer samarbeidet med PPT og barnehagene? 
 
Hvem følger opp enhetslederne, og hvordan gjøres dette? 
 
Når vikarer i bydelen skal ansettes vil det være et problem for bydelen med AML § 14-9 punkt 
5. Og blir vikarer oppsagt når de nærmer seg ansettelse i 4 år? 
 
Hva gjøres for å få nok kvalifiserte førskolelærere i barnehagene? 
 
Svar fra administrasjonen: 
Administrasjonen har ikke mottatt klager fra foresatte på kritikkverdige forhold i Hovin 
barnehage, noe de bør gjøre hvis de ikke er fornøyd med tilbudet. Det er gjennomført tilsyn i 
barnehagen i begynnelsen av oktober, der alle forhold ble funnet tilfredsstillende. Mange av 
påstandene i artikkelen er ikke riktig. Enhetsleder opplever god dialog og godt samarbeid med 
barnehagens SU. Barnehagen setter inn vikarer ved sykdom, og avdelingene samarbeider og 
hjelper hverandre ved behov. De har i dag ansatt førskolelærer i 4 av 7 pedagogstillinger. 
Barnehagen vil bli fulgt opp fra seksjonssjef. 
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Som Oslobarnehagene for øvrig, opplever bydelens barnehager til tider opplevd høy grad av 
turnover blant ansatte. Begrunnelsene er flere: Unge ansatte ønsker kortere arbeidsperioder før 
utdanning/videreutdanning, flytter, reiser, søker seg til nye barnehager o.l. Det er nedsatt en 
rekrutteringsgruppe som jobber systematisk med strategier og tiltak for rekruttering og 
bibehold av ansatte. Det legges til rette for ulike kompetansehevende tiltak som kurs, opplæring 
og veiledning. Det arbeides også systematisk med forhold knyttet til ansattes trivsel og 
arbeidmiljømessige forhold. 
 
Samarbeidet mellom PPT og barnehagene går via Fagsenter for barn og unge. Fagsenteret fatter 
vedtak om spesialpedagogisk hjelp. Samarbeidet mellom barnehagene og PPT begrenser seg 
tilrettelegging for observasjon og kartlegging. Barnehagene har i tillegg anledning til å drøfte 
saker de er bekymret for (med foresattes samtykke) i drøftingsteam bestående av representanter 
fra fagsenteret og PPT. 
 
Barnehagene er nå organisert i en egen seksjon under oppvekstavdelingen. Seksjonssjef følger 
opp enhetslederne blant annet gjennom månedlige fellesmøter og årlige ledersamtaler. Det 
gjennomføres et lederutviklingsprogram som bl.a har vært knyttet til omdømmebygging, 
verdibasert ledelse og lederen som coach. Høstens lederutviklingsprogram har fokus på 
teambygging. Enhetslederne deltar i månedlige ledernettverk. Det legges vekt på god opplæring 
og eget introduksjonsprogram for ledere. Bydelen gjennomfører jevnlig medarbeider- og 
brukerundersøkelser. 
 
Bydelens barnehager følger bestemmelsene gitt i AML § 14-9. Med mindre bydelen har vikarer 
med rettigheter i.h.t denne bestemmelsen, har tjenesteledere plikt til å lyse ut ledige stillinger. 
Ved ansettelse i ledige stillinger skal den av søkerne som er best kvalifisert ansettes.  
 
Som nevnt ovenfor er det nedsatt en egen rekrutteringsgruppe som jobber systematisk med 
strategier for å rekruttere og beholde ansatte. Blant tiltakene som har vært gjennomført når det 
gjelder førskolelærere er oppjustering av lønn, 5 lønnede studiedager per år, tett samarbeid med 
Høyskolen i Oslo og Akershus samt Karlstad Universitet. Bydelen har mange øvingsbarnehager 
og 15 studenter på ABF – studiet. De første var ferdig utdannet våren 2011 og jobber nå i 
bydelens barnehager. Bydelen har i tillegg i dag 25 assistenter som tar fagarbeiderutdanning 
(barne- og ungdomsarbeiderfaget). 
 
Spørsmål stilt på møtet 
 
Fra Rødt: 

1. Hvorfor er ikke skiltet som skal være på Rigmor Luihns plass kommet opp enda? 
2. Hva skjer med Vørterhusplassen og Ruth Reeses plass? 

 
Svar fra administrasjonen: 
Administrasjonen kan ikke nå svare på hvorfor skiltet ikke er satt opp, men skal følge dette 
opp. Sak vedrørende Vørterhusplassen og Ruth Reeses plass har vært ute til høring. Nye BUK 
vil bli orientert om status. 
 
Eventuelt 

• Godkjenning av protokoll fra AU – møte 19. oktober og BU – møte 27. oktober 2011. 
Det ble enstemmig vedtatt at protokollene godkjennes av leder og nestleder. Protokollen 
blir først sendt til alle representanter på møtene for gjennomsyn. 
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• Bydelsdirektøren ba om at avtroppende medlemmer som har nøkler til Markveien 57 
leverer disse tilbake til bydelsadministrasjonen. Gruppeledere og lokale partiledere kan 
beholde nøklene. 

 
Saker til behandling: 
 
SAK 84/11 PROTOKOLL FRA MØTE I BYDELSUTVALGET 15. SEPTEMBER 2011  
 
Vedtak: 
Protokollen enstemmig godkjent. 
 
SAK 85/11 PROTOKOLL FRA MØTE I BYUTVIKLINGSKOMITEEN 10. OKTOBER 
2011  
 
Vedtak: 
Protokollen tatt til orientering. 
 
SAK 86/11 PROTOKOLL FRA MØTE I OPPVEKST-, MILJØ- OG 
KULTURKOMITEEN 11. OKTOBER 2011  
 
Vedtak: 
Protokollen tatt til orientering. 
 
SAK 87/11 PROTOKOLL FRA MØTE I HELSE-, SOSIAL- OG 
SYSSELSETTINGSKOMITEEN 12. OKTOBER 2011  
 
Vedtak: 
Protokollen tatt til orientering. 
 
SAK 88/11 PROTOKOLL FRA MØTE I ELDRERÅDET 17. OKTOBER 2011  
 
Vedtak: 
Protokollen tatt til orientering. 
 
SAK 89/11 PROTOKOLL FRA MØTE I UNGDOMSRÅDET 17. OKTOBER 2011  
 
Vedtak: 
Protokollen tatt til orientering. Det ble bemerket at det i rådets logo fremkommer feil nummer 
på bydel. 
 
SAK 90/11 PROTOKOLL FRA MØTE I RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 18. 
OKTOBER 2011  
 
Vedtak: 
Protokollen tatt til orientering. 
 
SAK 91/11 PROTOKOLL FRA MØTE I ARBEIDSUTVALGET 19. OKTOBER 2011  
 
Vedtak: 
Protokollen tatt til orientering. 
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SAK 92/11 ØKONOMIRAPPORTERING PER 31. AUGUST 2011  
 
Økonomidirektøren redegjorde kort for byrådets forslag til budsjett 2012. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Økonomirapportering per 31. august 2011 tas til orientering. 
 
Vedtak: 
Økonomirapportering per 31. august 2011 tatt til orientering. 
 
 
SAK 93/11 TERTIALRAPPORTERING PER 2. TERTIAL 2011  
 
Saken har vært behandlet i Byutviklingskomiteen 10. oktober, Oppvekst-, miljø- og 
kulturkomiteen 11. oktober og Helse-, sosial- og sysselsettingskomiteen 13. oktober 2011.  
 
Behandling i BUK: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tas til orientering. 
 
Votering: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tas til orientering. 
 
Behandling i OMK: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tas til orientering. 
 
Votering: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tas til orientering 
 
Behandling i HSS: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tas til orientering. 
 
Votering: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tas til orientering. 
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Behandling i Bydelsutvalget: 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tas til orientering. 
 
Vedtak: 
Tertialrapport og tertialstatistikk for bydel Grünerløkka per 2. kvartal 2011 tatt til orientering. 
 
 
SAK 94/11 OMDISPONERING AV MIDLER AVSATT TIL BANEDEKKE PÅ KUBA 
 
Saken har vært behandlet i Oppvekst-, miljø- og kulturkomiteen 11. oktober 2011.  
 
Behandling i OMK: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Midlene som ble avsatt til legging av nytt banedekke på Kuba i BU-sak 64/11 (250.000,-) 
omdisponeres med henholdsvis 100.000,- til Grüner Idrett for anskaffelse av snøryddingsutstyr, 
og 150.000,- til nytt ventilasjonsanlegg i Sinsen Kulturhus. Bydelsutvalget vil vurdere å sette 
av midler til nytt banedekke på Kuba i forbindelse med budsjettjustering for 2012.   
 
Rs forslag til vedtak: 
Midlene som ble avsatt til legging av nytt banedekke på Kuba i BU-sak 64/11 (250.000,-) 
omdisponeres med henholdsvis 100.000,- til Grüner Idrett for anskaffelse av snøryddingsutstyr, 
og 150.000,- avsettes til fremtidig nytt banedekke på Kuba.  
 
Rs alternative forslag til vedtak: 
Midlene som ble avsatt til legging av nytt banedekke på Kuba i BU-sak 64/11 (250.000,-) 
omdisponeres med kr. 250.000,- til Grüner Fotball for anskaffelse av snøryddingsutstyr. . 
Bydelsutvalget vil vurdere å sette av midler til nytt banedekke på Kuba i forbindelse med 
budsjettjustering for 2012.   
 
Voteringsorden: 
R trakk sitt primære forslag til fordel for sitt alternative forslag. 
Rs alternative forslag ble satt opp mot Bydelsdirektørens forslag. 
 
Votering: 
Rs forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Komiteens innstilling er dermed som følger: 
Midlene som ble avsatt til legging av nytt banedekke på Kuba i BU-sak 64/11 (250.000,-) 
omdisponeres med kr. 250.000,- til Grüner Fotball for anskaffelse av snøryddingsutstyr. . 
Bydelsutvalget vil vurdere å sette av midler til nytt banedekke på Kuba i forbindelse med 
budsjettjustering for 2012.   
 
Saken går videre til Bydelsutvalget for endelig vedtak. 
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Behandling i Bydelsutvalget: 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Midlene som ble avsatt til legging av nytt banedekke på Kuba i BU-sak 64/11 (250.000,-) 
omdisponeres med henholdsvis 100.000,- til Grüner Idrett for anskaffelse av snøryddingsutstyr, 
og 150.000,- til nytt ventilasjonsanlegg i Sinsen Kulturhus. Bydelsutvalget vil vurdere å sette 
av midler til nytt banedekke på Kuba i forbindelse med budsjettjustering for 2012. 
 
Votering 
Bydelsdirektøren trakk sitt forslag. 
 
Vedtak: 
Komiteens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
Etter dette er bydelsutvalgets vedtak følgende: 
Midlene som ble avsatt til legging av nytt banedekke på Kuba i BU-sak 64/11 (250.000,-) 
omdisponeres med kr. 250.000,- til Grüner Fotball for anskaffelse av snøryddingsutstyr. . 
Bydelsutvalget vil vurdere å sette av midler til nytt banedekke på Kuba i forbindelse med 
budsjettjustering for 2012.   
 
 
SAK 95/11 STRATEGISK PLAN 2009 – 2011 - EVALUERING 
 
Saken har vært behandlet i Byutviklingskomiteen 10. oktober, Oppvekst-, miljø- og 
kulturkomiteen 11. oktober og Helse-, sosial- og sysselsettingskomiteen 12. oktober 2011.  
 
Behandling i BUK: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Saken tas til orientering. 
 
Votering: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 
 
Behandling i OMK: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Saken tas til etterretning.  
 
Votering: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Saken tas til etterretning.  
 
Behandling i HSS: 
Hs forslag til vedtak: 
Evalueringen av strategisk plan 2009-2011 tas til orientering. 
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Votering: 
Hs forslag ble enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
Evalueringen av strategisk plan 2009-2011 tas til orientering. 
 
 
Behandling i Bydelsutvalget: 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Evaluering av strategisk plan tas til etterretning. 
 
Vedtak: 
Evaluering av strategisk plan tatt til etterretning. 
 
 
SAK 96/11 UNIVERSELL UTFORMING – BYDELENS HANDLINGSPLAN 2009 – 
2011 – EVALUERING  
 
Saken har vært behandlet i Byutviklingskomiteen 10. oktober, Eldrerådet 17. oktober og Rådet 
for funksjonshemmede 18. oktober 2011.  
 
Behandling i BUK: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Saken tas til etterretning. 
 
Votering: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
Saken tas til etterretning. 
 
Behandling i Eldrerådet: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Evaluering av bydelens handlingsplan for universell utforming tas til etterretning. 
 
Vedtak: 

1. Saken tatt til etterretning. 
2. Det nye eldrerådet bes om å vurdere å opprette en ”tilgjengelighetsgruppe” som kan 

kartlegge forhold i bydelen og melde tilbake til administrasjonen.   
 
 
Behandling i Rådet for funksjonshemmede: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Evaluering av bydelens handlingsplan for universell utforming tas til etterretning. 
 
Vedtak: 
Saken tatt til etterretning. 
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Behandling i Bydelsutvalget: 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Evaluering av bydelens handlingsplan for universell utforming tas til etterretning. 
 
Forslag fra R: 

5. Drift og vedlikehold 
 

Kulepunkt 2 
• Det skal arbeides for nedsenkede fortauskanter.  

2010: Samferdselsetaten. 
2011: Bymiljøetaten, divisjon samferdsel. 

 
Uttalelse fra Rødt 
 
Saken ble behandlet i Byutviklingskomiteen 10/10-11, og Rødt stilte spørsmål ved om bydelen 
kan gjøre noe for å få fortgang i arbeidet med å øke tilgjengeligheten. Svaret var at dette er en 
sak som ligger under Bymiljøetaten, divisjon for samferdsel. Dette er naturligvis riktig, men vi 
mener likevel at bydelen kan tillate seg en mer aktiv holdning. 
 
Rødts forslag til vedtak: 
 
Bydelen bør sende et brev til Bymiljøetaten om saken, der følgende momenter vektlegges: 
 

• Vise til Samferdselsetaten handlingsplan for universell utforming 2009-2012 

• I planens overordnete inndeling av byens gater mv (s. 20-21) er det angitt 10 strøksgater 
der Samferdselsetaten har ansvaret å bedre den fysiske tilgjengelighet 

• Av disse 10 strøksgater ligger 4 i bydel Grünerløkka, og av disse mener Bydelsutvalget 
at strøksgatene Markveien og Thv. Meyers gate bør prioriteres høyt 

• Nedsenking av fortauskanter i gatekryss kan regnes som ”enkelt tiltak” som kan løses 
raskt (s. 22 og foto s. 23). 

• Bydelen vil be Bymiljøetaten vurdere muligheter for å få til noen slike utbedringer for 
de to strøksgatene, om mulig uten å måtte vente på generell prosjektering og utbedring 
av strøksgatene. 

 
Forslag fra V: 
Rs forslag oversendes nye BUK. 
 
Votering 
R trakk sitt forslag til fordel for Vs forslag. 
 
Vedtak: 
Evaluering av bydelens handlingsplan for universell utforming tatt til etterretning. R’s forslag 
oversendes nye BUK. 
 
SAK 97/11 KJØP AV RENHOLDSTJENESTER AV PRIVATE BEDRIFTER 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Saken tas til orientering. Forslaget fra R oversendes administrasjonen for vurdering i 
forbindelse med budsjett 2012.  
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Forslag fra Rødt: 
Alle vikarbyråene må vekk – rekommunalisering av bydelens tjenester. 
 
Et privat vikarbyrå er et overflødig ledd imellom en lønnsarbeider og den opprinnelige 
oppdragsgiveren.  
Det sier seg sjøl at med et ekstra ledd som skal tjene penger på at et arbeid blir utført, blir 
utbyttinga av den som utfører arbeidet større.  
Arbeidsmiljøloven åpner opp for bruk av midlertidige ansettelser i konkrete situasjoner. Det er 
ingenting som hindrer kommuner eller andre arbeidsplasser fra å sjøl ansette folk midlertidig 
direkte, så lenge man følger de fornuftige begrensningene som slås fast i loven.  
Den rovdriften på arbeidskraft som vi nå ser i enkelte av vikarbyråene som kommune-Norge har 
brukt, viser dette ganske tydelig. Vi vil kaste alle de private vikarbyråene helt ut av driften av 
tjenestene i Bydel Grünerløkka.  
 
Anbud i bydelen har økt sterkt de siste åra. Dette fører til større jobbusikkerhet, sterkt press på 
arbeiderne som er anbudsutsatt, mindre demokratisk kontroll og private sugerør ned i fellesskapets 
kasser. 
Bydelsutvalget ønsker å snu denne utviklingen, og å ta tilbake tjenestene til kommunal drift der det 
er mulig umiddelbart og på sikt å rekommunalisere all drift.  
Der anbud og avtaler med private rengjøringsfirrmaer utgår, skal anbudene/avtalene ikke forlenges. 
Det skal opptas forhandlinger med fagforeningene om å rekommunalisere tjenesten. Dette gjøres i 
god tid før anbudet/avtalen utgår. 
 
Bydel Grünerløkka skal etablere en egen vikarordning med fast ansatte vikarer for barnehager, 
hjemmetjenesten og andre tjenester der det er behov for vikarer. 
I de renholdsbedriftene som fortsatt vil levere tjenester til bydelen skal det være innsyn i lønns- og 
arbeidsforhold, slik at almenngjøringsloven følges. 
 

Forslag til vedtak: 
1. Øk grunnbemanningen slik at minst 70 % av alt normalt fravær (sykefravær, permisjoner, ferie) 
dekkes av egne fast ansatte. 
2. Tilbud om fast ansettelse i den stillingsandel du faktisk har jobbet de siste 15 måneder, 
3. Prøveprosjekt i minst to enheter med 30 timers uke med full lønnskompensasjon og heltid som 
norm. 
4. Vikarbyrå skal fases ut. 
5. Renholdet rekommunaliseres.   
6. Bydelen skal påse at almenngjøringen for renhold følges opp av alle som selger 
rengjøringstjenester til bydelen. 
 
Vedtak: 
Bydelsdirektørens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK 98/11 BUDSJETTJUSTERING 2011 – BOSETTINGSTILSKUDD FOR 
FLYKTNINGER 2011  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Funksjonsområder 1 helse, sosial og nærmiljø økes med kr 400 000,- 
Funksjonsområde 4 økonomisk sosialhjelp reduseres med kr 400 000,- 
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Vedtak: 
Bydelsdirektørens forslag enstemmig vedtatt. 
 
SAK 99/11 SØKNAD OM NY SERVERINGS- OG SKJENKEBEVILLING FOR VTP 
BAR, THORVALD MEYERS GATE 45 
 
SV anket saken til bydelsutvalget i møte i Helse-, sosial- og sysselsettingskomiteen 12. oktober 
2011.  
 
Behandling i komiteen: 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Komiteen viser til vedtak i Byutviklingskomiteen, og anbefaler at søknad om skjenkebevilling 
for VTP Bar, Thorvald Meyers gate 45, ikke godkjennes.  
 
H og Fs forslag til vedtak: 
Søknad om serverings- og skjenkebevilling fra VTP Gruppen AS for VTP Bar, Thorvald 
Meyers gate 45, med åpningstid/skjenketid inne: 03:30/03:00, anbefales godkjent så fremt 
tilgjengelighet for bevegelseshemmede ivaretas. 
 
Voteringsorden: 
H og Fs forslag ble satt opp mot Bydelsdirektørens forslag.  
 
Votering: 
H og Fs forslag ble vedtatt med 3 (H, V, F) mot 2 (SV, A) stemmer.  
 
Vedtak: 
Søknad om serverings- og skjenkebevilling fra VTP Gruppen AS for VTP Bar, Thorvald 
Meyers gate 45, med åpningstid/skjenketid inne: 03:30/03:00, anbefales godkjent så fremt 
tilgjengelighet for bevegelseshemmede ivaretas. 
 
SV anket saken til Bydelsutvalget. 

 
Behandling i bydelsutvalget: 
 
Flertallsinnstilling fra HSS: 
Søknad om serverings- og skjenkebevilling fra VTP Gruppen AS for VTP Bar, Thorvald 
Meyers gate 45, med åpningstid/skjenketid inne: 03:30/03:00, anbefales godkjent så fremt 
tilgjengelighet for bevegelseshemmede ivaretas. 
 
SV tok opp igjen bydelsdirektørens forslag. 
 
Votering 
Komiteens flertallsinnstilling ble satt opp mot bydelsdirektørens forslag. 
 
Vedtak: 
Komiteens flertallsinnstilling falt med 5 (2 H, 2V, 1 F) stemmer mot 7 (3 A, 2 SV, 2 R) 
stemmer for bydelsdirektørens forslag.  
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SAK 100/11 SAMARBEID MELLOM BYDELENE I LOVISENBERG 
SYKEHUSSEKTOR OM LEIE AV BOLIGER I ØSTERDALSGATA 7 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 

1. Avtale om transport av leiekontrakt for Østerdalsgaten 7 mellom Spabo Eiendom og 
Bydel Grünerløkka godkjennes av Bydelsutvalget. 

2. Avtale vedr. overdragelse av leieforhold i Østerdalsgaten 7 mellom Bydel Grünerløkka 
og Lovisenberg Diakonale Sykehus godkjennes av Bydelsutvalget.  

3. Bydelsadminstrasjonen bes oversende dokumentene til behandling i Byrådet, og å holde 
Bydelsutvalget orientert om fremdriften i saken.  

 
Vedtak: 
Bydelsdirektørens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK 101/11 BYDELSUTVALGET STØTTER DE PALESTINSKE ASYLSØKERNE – 
FORSLAG FRA RØDT 
 
I Norge har vi en sterk tradisjon for internasjonal solidaritet. 
Leder i Fagforbundet, Jan Davidsen sier: 
”Palestinerne trenger vår stemme i kampen mot Israel s okkupasjon og gjentatte 
brudd på FN resolusjoner og konvensjoner.” (i publikasjonen: Frihetskampen fortsetter,  
august 2011) 
Det lever mer enn 4 millioner statsløse flyktninger i Midtøsten. Det lever også statsløse og  
papirløse palestinere i teltleir i Oslo. De lever i en uverdig situasjon. 
I 2007 fikk alle palestinske flyktninger fra Gaza og vestbredden opphold i Norge. 
På grunn av innstramninger i asylpolitikken og IKKE på grunn av situasjonen  
for palestinere på Vestbredden og Gaza har blitt bedre, får palestinske flyktninger nå avslag 
på sine søknader. Innstramningene er gjort i strid med anbefalinger fra FNs høykommissær  
for flyktninger (UNHCR) 
 
Palestinerne blir sendt tilbake til et okkupert land. 
Bydelsutvalget i bydel Grünerløkka mener at så lenge de palestinske områdene er okkupert og 
situasjonen er uavklart med hensyn til en egen palestinsk stat så bør de palestinske  
flyktningene få oppholds og arbeidstillatelse i Norge. 
Bydelsutvalget stiller seg bak palestinerne ved Jakobskirkens egen parole: ” Alle har rett til et 
sted å være”. 
 
Det er startet en innsamlingsaksjon med mål å skaffe til veie advokatbistand for de 
palestinske flyktningene som holder til utenfor Jakobs kirke. Vi ønsker at disse menneskene 
skal få mulighet til å teste et par av de definitive avslagene for den norske domstolen. 
Bydelsutvalget vil oppfordre alle som kan til å bidra økonomisk og på annen måte for å støtte 
palestinerne i denne vanskelige tiden. 
 
Kontonummer (administrert gjennom Antirasistisk Senter): 
50 10 05 55740 
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Rs tillegg til opprinnelig forslag:  
Bydelsutvalget støtter palestinernes krav om å få fortsette å være i teltleiren ved Jakob 
kirke som et ledd deres kamp i å få bli i landet.  
Tatt inn i forslaget som er limt inn under med fet understreket. 
  
SAK 101/11 Bydelsutvalget støtter de palestinske asylsøkerne  

I Norge har vi en sterk tradisjon for internasjonal solidaritet.  

Leder i Fagforbundet, Jan Davidsen sier:  

"Palestinerne trenger vår stemme i kampen mot Israels okkupasjon og gjentatte  

brudd på FN resolusjoner og konvensjoner." (i publikasjonen: Frihetskampen fortsetter, august 
2011) 

Det lever mere enn 4 millioner statløse flyktninger i Midtøsten. Det lever også statsløse og 
papirløse palestinere i teltleir her i Oslo. De lever i en uverdig situasjon.  

I 2007 fikk alle palestinske flyktninger fra Gaza og vestbredden opphold i Norge.  

På grunn av innstramninger i asylpolitikken og IKKE på grunn av at situasjonen 

for palestinere på Vestbredden og i Gaza har blitt bedre, får palestinske flyktninger nå avslag på 
sine søknader. Innstramningene er gjort i strid med anbefalinger fra FNs høykommissær for 
flyktninger (UNHCR) 

 
Palestinerne blir sendt tilbake til et okkupert land.  

Bydelsutvalget i bydel Grünerløkka mener at så lenge de palestinske områdene er okkupert og 
situasjonen er uavklart med hensyn til en egen palestinsk stat så bør de palestinske flyktningene 
få oppholds og arbeidstillatelse i Norge 

Bydelsutvalget stiller seg bak palestinerne ved Jakobskirkens egen parole:" Alle har rett til et 
sted å være".  

Bydelsutvalget støtter palestinernes krav om å få fortsette å være i teltleiren ved Jakob 
kirke som et ledd deres kamp i å få bli i landet.  

 
Det er startet en innsamlingsaksjon med mål om å skaffe til veie advokatbistand for de 
palestinske flyktningene som holder til utenfor Jakobs kirke. Vi ønsker at disse menneskene 
skal få mulighet til å teste et par av de definitive avslagene for den norske domstolen. 

Bydelsutvalget vil oppfordre alle som kan til å bidra økonomisk og på annen måte for å støtte 
palestinerne i denne vanskelige tiden. 

 
Kontonummer (administrert gjennom Antirasistisk Senter): 

50 10 05 55740.   

 
Forslag fra H: 
Saken realitetsbehandles ikke i dette møtet. 
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Forslag fra A: 
Saken utsettes til neste BU – møte. 
 
Votering 
A’s forslag ble ikke tatt opp. 
 
Vedtak: 
Hs forslag vedtatt med (3 A, 2 SV, 2 H, 2 V, 1 f) stemmer mot 2(2 R) stemmer for Rs forslag. 
 
 
 
 
 
Oslo 2. november 2011 
 
 
Heidi Larssen 
Bydelsdirektør 
 
 
 
 
  
  
  

 


